Bp3 ocHoBa unen 36 craB 1
Touka 15 on 3akoHOT 3a JIOKaJIHATa
camoynpana (“Cnyx0eH BECHUK Ha
PM” 6p.5/02) xako u wieH 59 ox
Craryror Ha OmmtuHara Jle6ap
(“Cuyx0eHn rnacHuk Ha OniuTvHaTa
“Op. 14/03),

Coseror Ha Onmurunara JleGap
Ha 15" cemmuma oxpxaHa Ha JieH
28.12.2018 rox. nouece:

3AKJYYO0K
3A IOHECYBAIGE HA
IIPOTPAMA 3A U3PABOTKA
HA YPBAHUCTUYKH
IUIAHOBH 1
YPBAHUCTHYKA
JTOKYMEHTAIIMJA HA
TEPUTOPUJATA HA
OIIIITHUHA JIEBAP 3A 2019
TOANHA

1.Cosetor Ha OnmtuHata Jebap
noHece IIporpama 3a u3paboTka Ha
ypOaHUCTUUKH IIJIaHOBHU 51
ypOaHHUCTHYKA JOKyMeHTalfja Ha
tepuropyjara Ha OmmTuHa JleGap
3a 2019 ron.

2JIporpamara oxg Touka 1 e
COCTaBEH JIEJ]1 Ha 3aKIy4OKOT.

3.0B0j 3aKilydoK BieryBa BO

cua HapeHUOT JIeH ()i
00jaByBameTO BO “Cnyx06eH
riaacHuK Ha OnmrTuHaTta’”.

bp. Nr. 08-1031/3
28.12.2018 ropa.viti
Aebap/Dibér

Né mbéshtetje t& nenit 36
paragrafi 1 pika 15 t& Ligjit pér’
vetégeverisjen lokale (,,Gazeta
Zyrtare e RM,, nr.5/02) si dhe nenit
59 @ Statutit té komunés
(,,Kumtesa Zyrtare e Komunés,, nr
14/03),

Késhilli 1 Komunés Dibér né
seancén e 15° t& mbajtur né daté
28.12.2018 solli :

PERFUNDIM
PER SJELLJENE
PROGRAMIT PER
PERPUNIMIN E PLANEVE
URBANISTIKE DHE
DOKUMENACIONEVE
URBANISTIKE NE
TERRITORIN E
KOMUNES DIBER
VITIN 2019

PER

1.K&shilli i Komunés Dibér sjell
Programin pér pérpunimin e
planeve urbanistike dhe
dokumentacioneve urbanistike né
territorin e Komunés Dibér pér vitin

2019.

2.Programi nga pika 1 &shté
pjesé pérbérése e pérfundimit.

3.Ky pérfundim hyn né€ fuqi njé

dité pas shpalljen né
“Kumtesén zyrtare té
Komunés”




Bp3 ocuoBa uien 20 craB 1*ox 3akoHOoT 3a
IIPOCTOPHO u ypOaHHCTUYKO IUTAHUpAbe
(“Cnyx6en BecHuk Ha PM” Op. 199/14, 44/15,
193/15, 31/16, 163/16, 90/17, 64/18 u 168/18) un
yned 27 on Craryror Ha Ommruxata JleGap
(“Cmyx06eH rnacauk Ha OmmrtuHaTa” 6p.14/03),

Coseror Ha Onmruna Jebap Ha 15™ cegmuia
onpxaHa Ha AeH 28.12.2018 rox. noHece:

INPOTPAMA
3A U3PABOTKA HA YPBAHUCTHUYKH
IINTAHOBU 1 YPBAHUCTHUYKA
JOKYMEHTAIIMJA HA TEPUTOPHAJATA
HA OIIIITHUHA AEBAP 3A 2019 TOAUHA

Co mporpamara 3a uU3padOTKa Ha YpOAaHHCTUYKH
IJIAaHOBM M ypOaHUCTHYKA JOKyMEHTalldja  Ha
teputopujara Ha OnmruHa Jlebap, ce mpeaBuIyBa
U3BpIIyBalkb€é Ha aKTHBHOCTH OJf o0jiacta Ha
ypOaHUCTHYKOTO IUIAHUpPAKkE 32  ONpeACicHH
MIPOCTOPH.

IIporpamara 3a u3paboTka Ha YpOAHUCTHYIKH
IUJAHOBH M ypOaHHCTHYKa JOKyMEHTaluja T’
COAPIKU CIETHUTE eIEMEHTH:

I. Ilogpaujata Ha Koe Ke ce BpIIH
YPOAHHCTHYKOTO IJIAHUPAH:E,

II. N3Bopure Ha puHaAHCHpaHH€,

III. lunamMukaTa Ha  H3BpPIIyBamkeé Ha

nporpamara

I. -IIOJIPAYJA HA KOE KE CE BPIIA
YPBAHUCTUYKOTO IIVIAHUPAILE

Bo texotr Ha 2019 romuna co Ilporpamara 3a
n3paboTtka Ha  ypOAaHHCTHYKH  IUIAHOBH U
ypOaHUCTHYKAa JOKYMEHTaIldja ce MpenBUaAyBa Ja
OunaaTr ondareHu MoBeKe MoJpadja U JIOKATHUTETH
BO rpanot Jlebap, HaceneHUTe MecTa U JIOKATUTETH
BOH HaceleHHTe MecTa Bo OmnmIThHAaTa Kako INTO
cienu:

Né mbéshtetje t&€ neni t 20 paragrafi 1 t& Ligjit
pér planifikim hapésinor dhe - urbanistik
(“Gazeta zyrtare e R.M. 7 nr.199/14, 44/15
193/15, 31/16, 163/16, 90/17, 64/18 dhe 168/18) si
dhe nenit 27 t& Statutit t& Komunés sé Dibrés
(“Kumtesa zyrtare e Komunés™ nr. 14/03),

Késhilli i Komunés Dibér né seancén e 15 © t&
mbajtur né daté 28.12.2018 sjell :

PROGRAM
PER PERPUNIMIN E PLANEVE
URBANISTIKE DHE DOKUMENACIONEVE
URBANISTIKE Nii TERRITORIN E
KOMUNIES DIBER PER VITIN 2017

Me programin pér pérpunimin €
planeve dhe dokumnentacioneve
urbanistike = né territorin e Komunés
Dibér, parashikohen -realizime te
aktiviteteve t&€ caktuara nga lémia e
planifikimit  urbanistik pér sipérfage té
pércaktuara.

Programi vjetor pér pérpunim t€ planeve dhe
dokumentacioneve urbanistike i pérmban kéto

elemente:
LRajonet ku do t& béhet planifikimi
urban,
I1.Burimet e financimit,
II.Dinamikén e realizimit té
programit.

LRAJONET KU DO TE REALIZOHET

PLANIFIKIMI URBANISTIK

Gjate -~ ~vitit -~ 2019 me  Programin - ‘pér
pérpunimin e planeve dhe
dokumentacioneve  urbanistike  parashikohet té
pérfshihen mé shumé rajone dhe
lokalitete  né& qytetin e Dibrés  dhe
vendet e banuara né Komuné si
vijon:



IHoBpm.

bp./ s/ U3znoc /
Nr. HNme na nuiian- ondat / Emri i planit- pérfshirja Slper.i:a Fiie
qa né
ha
i I'VII nva rpag Jle6ap / PGJU pér qytetin e Dibrés 490 4.500.000,00
2 JVII 3a biok 6/ PDU pér Bllokun 6 1501 480.000,00
3 JVI1I3a biaok 9/PDU pér Bllokun 9 18.4 560.000,00
JAVII 3a genon brnox 13 /PDU pér pjesé te Bllokut 13
T o Kufiri 1 pérfshirjes:
z I/ICTOKF‘) 5 JI11eBa iy ; 101 -Lindje: Bulevari (rr) "101"
Wi Ll - Veri: 11"203" dhe "202"
~Conep YL SR A - Perendim: rr. Velko
4 - 3anan: yi. Benko Bnaxopuk, Vlah(.)Vi'q 8,46 300.000,00
g i y,{Iz OES?,I))HC SR G -Juglindje: rr Boris Kidrig
- Jyrozaman : ’n "204" o)
y & Jugperéndim: rr. "204"
5 JVYII 3a bnok 18 / PDU pér Bllokun 18 10,26 440.000,00
6 JVII 3a biok 19 /PDU pér Bllokun 19 25,68 750.000,00
7 JVII 3a braok 28 /PDU pér Bllokun 28 18,24 600.000,00
N3paboTka Ha OMINTH aKTH 32 HACEJICHH MeCTa:
/ Pérpilim i akteve t& pérgjithshme pér vendbanimet:

- T'opno Kocorpactu / Kosovrasti i Epérm ............. 100.000,00
-~"Pajgna/ Rajeice iGN e i 100.000,00

i . Xawe/Ame . onmemeM 100.000,00
- bamamre/ BaBishi ....icivimimveiims s 100.000,00

- JHemumre / XBeplahil b i s 100.000,00

- Otumanu / Otishan 100.000,00
Bxynno: / Gjithsejt: 8.230.000,00




Bo Ttekor Ha 2019 rommma ke ce peanm3upar
AKTUBHOCTH M 3a YpOaHHUCTUYKUTE IUIAHOBU KOH Ce
BO IIpolLellypa Ha H3TOTBYBamke O]l IUIAHCKHTE
IIPOTPaMH O] IPEIXOJHUTE TOTUHH.

YpOaHUCTHYKK  TUIAHOBM  MOXe Ja  ce
n3paboTyBaar 3a IPOCTOPH KOH He ce ondareHu BO
OBaa IIporpaMa CcO H3MEHH M [IONMOJHYBama Ha
ucrata uwim co Omiyka Ha CoBetor Ha ONIITHHA

Jebap.

II. U3BOPU 3A ®PUHAHCHUPAILE
- byner na onmrunara................ 1.200.000,00 new.
- Bnaguna nporpama Ha PM........ 4.500.000,00 new.
- [IpaBHU ¥ Qu3HYKH THIIA KOU
ja MHMIIpAaaT mocTankara
U JIPYTH U3BOPH................. ARE 2.530.000,00 men.

Bxkynno: 8.230.000,00 nen.

HHIL.ANHAMUKATA HA WH3BPIHIYBAIGE
HA ITPOT'PAMATA

3a HauUMHOT W JWHAMHUKATa Ha pealn3andja Ha
OBa Iporpama ke ce norpuxu ['pajoHadalHUKOT Ha
Onmrunara. /[uHamMukara Ha M3BpIIyBamke HA OBa
Iporpama Ke ce 0JIBUBa BO 3aBUCHOCT O] IPHJIHBOT
Ha cpexacTBara Bo Oyyeror Ha OmmriHara [lebap,
IOTpeOHOTO BpeMeTpacke 3a o00e30enyBame Ha
aXypUpaHU TI'eOJIETCKH IOJUIOTH, KaKO H 3auTepe-
CHpaHOCTa UM MOXXHOCTa 3a caMO(pUHAHCHpPAKE WU
Ko(UHAHCHpamke O] IPAaBHA M (H3UYKH JIHIA KOH
ce  II0jaByBaar Kako  Oapareiqd  OJHOCHO
MHULMJaTOPH 3a U3paboTka Ha YpOaHUCTHUKH
IJIaHOBH.

Bp. Nr. 08-1031/ 4
28.12.2018 roa.viti
Hebap/Dibér

Gjate vitit 2019 do t& realizohen aktivitete
edhe pér planet urbanistike qé jané né proceduré té
pérgatities nga planprogramet e viteve t&
méparshme.

Plane urbanistike mund t¢ punohen edhe pér
hapésira tjera q€ nuk jané pérfshiré me
kéte¢  Program , me ndryshim dhe plotésim té té&
njejtit ose me Vendim té€ Ké&shillit t¢ Komunés
Dibér. :

ILBURIMET FINANCIARE
-Buxheti i komunés...................... 1.200.000,00 den.
-Programi i Qeverisé t& RM......... 4.500.000,00 den.
-Personat juridik dhe fizik
té cilét e inicojné
procedurén dhe burime tjera......... 2.530.000,00 den.

Gjithsejt: 8.230.000,00 den.

III.LDINAMIKA E REALIZIMIT - TE
PROGRAMIT

Pér ményrén dhe dinamikén e realizimit
t¢ kétij Programi do té kujdeset Kryetari
1 komunés. Dinamika e realizimit té
Programit do  t& zhvillohet varésisht prej
mjeteve financiare t¢ komunés Dibér,
kohézgjatjia e nevojshme pér  sigurimin e
bazave t& azhuruara gjeodezike si  dhe
nga interesimi dhe mundésia pér
vetéfinancim dhe kofinancim nga  personat

juridik dhe fizik t& cilét paraqiten si kérkues

apo nismétaré (inicues) pér pérgatitjen e Planeve
urbanistike.

KESHILLI I KOMUNES
Kryetari,
Bashkim Mashkulli
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